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dertil, selvfølgelig har bidraget meget til 
den Eksport, som er aabnet paa det rus- 
siske Marked for danske Kreaturer. Men 
derfor synes jeg dog ikke, at Finansudval- 
get kan gaa med til at ansætte ham fast 
paa Finansloven med en lignende Stilling 
som Statskonsulent Fabers i London 'og 
Statskonsulent Arups i Hamborg, for det 
svarer hans Virksomhed alligevel ikke til. 
Naar Forslaget er motiveret med, at der i 
Andragendet fra det kongelige Landhus- 
holdningsselskab kun er anmodet om, at 
denne Bevilling maatte gives 2 - 3  Aar 
endnu, vil det vistnok ikke være rigtigt 홢 
det er sikkert hele Udvalget enigt med 
mig om 홢, at man sætter ham fast paa 
Finansloven ved denne Bevilling paa kun 
2 - 3  Aar, for saa er jeg vis paa, at der 
netop efter disse 2 - 3  Aar vil opstaa en 
Vanskelighed ved at faa denne Bevilling 
strøget. Men hvis den højtærede Minister 
som sædvanligt kunde have afholdt denne 
Bevilling endnu et Par Aars Tid af Be- 
villingen paa 30,000 Kr. til Udførsel af 
Kreaturer og Tilsyn med Udførsel af Kød 
fra Danmark, tror jeg ikke, Finansudval- 
get havde sagt noget som helst derimod. 

Det undrede mig ogsaa at høre det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) udtale Frygt 
for, hvorvidt det var rigtigt, at vi danske 
Landmænd søgte at indarbejde et Eksport- 
marked i Rusland for vore Kreaturer, 
idet han nærede Frygt for, at vi saa 
solgte de bedste Kreaturer, vi havde, til 
Rusland. Jeg tror, det er et forkert Syn 
paa Sagen, og at vi kun kunne være glade 
ved at faa vort Eksportmarked udvidet. 
Jeg er nemlig ikke sikker paa, at det er 
det heldigste for os, at vel næsten en 
90 pCt. af de Penge, vi faa ind for Land- 
brugsvarer, faa vi fra England. Vi have 
jo der solgt for over 250 Mill. Kr. Hvis 
der skulde ske noget paa dette Marked til 
Skade for os, vilde det ogsaa være godt, 
om vi i Tide havde haft flere Strenge paa 
vor Bue. Jeg tror heller ikke, der er no- 
gen Fare for, at de danske Landmænd 
skulle skille sig af med deres bedste Kre- 
aturer, og for øvrigt ere Priserne i Rus- 
land ikke saaledes, at de friste til at sende 
det bedste Kvæg derover efter Betalings- 
vilkaarene der. 

Fra flere ærede Medlemmers Side er 
der fremsat Udtalelser i Anledning af 
.Ændringsforslaget under Nr. 1 om Omæn- 
dringer af Lønnen paa et Skovfogedsted. 
Jeg skal i øvrigt ikke komme ind paa 
disse Udtalelser, men vil overlade til den 
højtærede Minister a t ,  tage under Over- 

vejelse, hvorvidt han vil finde det rigtigt 
inden 3die Behandling at fremsætte noget 
Ændringsforslag herom i den Retning, 
hvori ærede Medlemmer have udtalt sig, 
og jeg har den Tillid til den højtærede 
Minister, at han efter nøje Overvejelse 
nok skal gøre dette, for saa vidt det maatte 
være rigtigt. 

P. T. Nielsen: Ved Finanslovens 1ste 
Behandling havde jeg Lejlighed til at om- 
tale og foreslaa, at der oprettedes en For- 
søgsstation i Vestjylland. Jeg havde Lej- 
lighed til den Gang udførligt at begrunde 
denne Sag, og jeg ønsker derfor kun ved 
denne Lejlighed at udtale min Tak for den 
Velvillie, hvormed den højtærede Land- 
brugsminister  ̂har taget denne Tanke op, 
og for det Tilsagn, han gav om, at der 
vilde blive sat Forundersøgelser i Gang 
med Hensyn til, hvor det vilde være hel- 
digst at lægge en saadan eventuel Forsøgs- 
station. Jeg betragter det i Virkeligheden 
som et Tilsagn om, at Bevillingen til For- 
søgsstationen maaske vil blive optagen paa 
næste Aars Finanslov. Jeg forstaar saa 
godt, at Bevillingen ikke kan komme med 
paa det foreliggende Finanslovforslag. Og 
selv om det skete, vilde det sikkert ikke 
hjælpe stort til at fremme Sagen, og saa 
vilde den sandsynligvis heller ikke blive 
brugt. Naturligvis maa der Forundersøgel- 
ser til, før den endelige Plan kan lægges, 
og før er det i Virkeligheden heller ikke 
betimeligt, at Bevillingen til Stationens 
Oprettelse bliver søgt. 

Saa er der en anden Sag, som jeg skal 
omtale med et Par Ord, og det er an- 
gaaende Bevillingen til Justitsraad L. 
Friis's Virksomhed for Indarbejdelsen af 
et Marked for dansk Kvæg i Rusland. 
Men jeg skal her ganske henholde mig til 
de Bemærkninger, der for et Øjeblik siden 
faldt fra det ærede Medlem for Kerte- 
minde (Pinstrup), som jeg ganske kan 
slutte mig til. 

N. C. Jensen: Da jeg ved Finans- 
lovens 1ste Behandling var med til at rejse 
Spørgsmaalet om en Forsøgsstation for 
Planteavl i Jylland, vilde jeg ogsaa gerne 
nu have Lov til at udtale min Glæde over, 
at den højtærede Landbrugsminister har 
stillet sig saa velvilligt, som han har, til 
denne Sag. J'eg haaber, at det til næste 
Aar skal lykkes at komme til en endelig 
Afslutning. Dernæst vil jeg gerne gøre 
en kort Bemærkning i Anledning af det 
Samraad, der har fundet Sted ifølge Be- 
tænkningens Nr. 10, og nogle Udtalelser, 


